CONTESTACION A CONSULTAS DE LA LICITACION
6012000123 - SUMINISTRO DE SUSCRIPCIONES DE
LICENCIAS BIG DATA CLOUDERA

Consulta 1:
éEl almacenamiento de 98,7 TB total sobre un cluster de 6 nodos es correcto?

Respuesta 1:

En relacidn a su consulta, informarles de que efectivamente, tal y como se indica en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, el almacenamiento es de 98,7 TB total sobre un cluster de 6 nodos.

Consulta 2:

48 cores fisicos CPU es una cosa que se ve muy poco, como tienen que pagar 75$ extra por
cada core fisico encima de 16, es un dato que hay que confirmar. No se paga para cores
virtuales

Respuesta 2:

En relacidén a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el Pliego de Prescripciones
Técnicas el nimero de CPUs es 288.

Consulta 3:
266GB de memoria por nodo, é¢eso es correcto? ¢no son 256GB?

Respuesta 3:

En relacién a su consulta, informarles de que la distribucién por nodo es 3 nodos con 377,4 Gy
otros tres nodos con 125,6 Gb.

Consulta 4:

Respecto al Cloudera Data Flow necesitamos saber que componente exacto necesitan.
CDF=Cloudera Flow Manager, SMM=Stream Messaging Manager etc.

Respuesta 4:

En relacién a su consulta, informarles de que los componentes utilizados de CDF son Nifi y
SMM.
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Consulta 5:

Se solicita Data Center conversion, este era valido a principios de afio y ahora no esta
disponible. ¢Es correcta la solicitud?

Respuesta 5:

En relacidén a su consulta, informarles de que se solicita Data Center conversion.

En Madrid, a 01 de junio de 2020.
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